Solarmodul mit EFG-Zellen
Hochleistungsmodule von SCHOTT Solar
gibt es ab einer Leistungsklasse von
50 Wp. Kristalline EFG- und MAIN-
Zellen in hochwertiger Verarbeitung
liefern höchste Energieerträge. Die
Module wurden mehrfach in unab-
hängigen Studien und Tests als Sieger
ausgezeichnet. Jeder Modultyp ist von
der Rahmenkonstruktion bis hin zur
Anschlussdose für eine kostengünstige
Systemintegration ausgelegt.
Typenschlüssel:
G = Glas
T = Tedlar
F = Frame
T = Thermoplastische Zelleinbettung
K = Anschlussknöpfe
� Enge Leistungstoleranz
� Einfache und schnelle Montage
� Systemspannung bis 750 V
� EFG – Technologie
Enge Leistungstoleranz: Eine besonders enge Selektion der Modulleistung
ermöglicht Reihenverschaltungen mit geringen Verschaltungsverlusten.
Einfache und schnelle Montage: Der eloxierte Alurahmen und die ab Werk
montierten Kabel mit Tyco-Steckern sorgen für eine einfache und schnelle
Montage.
Systemspannung bis 750 V: Das Modul mit Schutzklasse II ist für eine
Systemspannung bis 750 V ausgelegt. Es eignet sich sowohl für netz-
gekoppelte Anlagen als auch für 24 V Anwendungen.
EFG – Technologie: Mit der patentierten EFG-Technologie verfügt SCHOTT
Solar über ein besonders wirtschaftliches und rohmaterialsparendes Verfahren
zur Waferherstellung.
ASE-100-GT-FT/K
ASE-100-GT-FT/KPHOTOVOLTAIK DSOLAR
Tyco-Steckverbinder
©
 2
00
5
SC
H
O
TT
So
la
r
G
m
bH
 G
ed
ru
ck
t
in
 D
eu
ts
ch
la
nd
 D
N
R
00
07
63
68
-0
3
SCHOTT Solar GmbH
Carl-Zeiss-Straße 4
63755 Alzenau
Germany
Tel.: + 49 (0) 60 23 / 91 - 05